



平成26年3月期 決算短信〔米国基準〕(連結)

平成26年5月12日
上場取引所 東名

上場会社名 株式会社日立製作所
コード番号 6501 URL <http://www.hitachi.co.jp/IR/index.html>
代表者 (役職名) 代表執行役 執行役社長兼COO
問合せ先責任者 (役職名) ブランド・コミュニケーション本部 広報・IR部 部長代理
定時株主総会開催予定日 平成26年6月20日
有価証券報告書提出予定日 平成26年6月20日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有

(氏名) 東原 敏昭
(氏名) 丸尾 陽司
TEL 03-3258-1111
配当支払開始予定日 平成26年6月2日

1. 平成26年3月期の連結業績(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		税引前当期純利益		当期純利益		当社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	9,616,202	6.4	532,811	26.3	568,182	64.9	364,030	53.1	264,975	51.1
25年3月期	9,041,071	△6.5	422,028	2.4	344,537	△38.2	237,721	△42.4	175,326	△49.5

(注) 当期包括利益 26年3月期 769,178百万円 (82.8%) 25年3月期 420,680百万円 (7.2%)

上表のほか、連結経営成績に関する指標として、「2014年3月期 決算」で、「受取利息及び支払利息調整後税引前当期純利益(EBIT)」を部門別に開示しています。

	1株当たり当社株主に帰属する当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当社株主に帰属する当期純利益	株主資本当社株主に帰属する当期純利益率	連結資本利益率(少数株主持分控除前)	総資産税引前当期純利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%	%
26年3月期	54.86	54.85	11.2	10.4	5.5	5.5
25年3月期	37.28	36.29	9.1	8.0	3.6	4.7

(参考) 持分法投資損益 26年3月期 8,686百万円 25年3月期 △40,447百万円

本ページ以外では、「当期純利益」を「非支配持分控除前当期純利益」と表示しています。
連結資本利益率(少数株主持分控除前) = 当期純利益 / 資本合計(純資産)

(2) 連結財政状態

	総資産	資本合計(純資産)	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期	11,016,899	3,852,464	2,651,241	24.1	549.02
25年3月期	9,809,230	3,179,287	2,082,560	21.2	431.13

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
26年3月期	439,406	△491,363	32,968	558,217
25年3月期	583,508	△553,457	△180,445	527,632

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額(合計)	配当性向(連結)	株主資本配当率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
25年3月期	—	5.00	—	5.00	10.00	47,690	26.8	2.5
26年3月期	—	5.00	—	5.50	10.50	50,711	19.1	2.1
27年3月期(予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

27年3月期の配当予想額は、未定です。

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		税引前当期純利益		当期純利益		当社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当社株主に帰属する当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,400,000	△1.6	175,000	0.9	155,000	14.3	100,000	44.2	55,000	67.9	11.39
通期	9,400,000	△2.2	560,000	5.1	510,000	△10.2	340,000	△6.6	230,000	△13.2	47.63

上表のほか、「2014年3月期 決算」で、EBITの見直し及び部門別売上高・営業利益・EBITの見直しを開示しています。
本ページ以外では、「当期純利益」を「非支配持分控除前当期純利益」と表示しています。

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	26年3月期	4,833,463,387 株	25年3月期	4,833,463,387 株
② 期末自己株式数	26年3月期	4,456,973 株	25年3月期	2,948,425 株
③ 期中平均株式数	26年3月期	4,829,774,208 株	25年3月期	4,702,790,707 株

(参考) 個別業績の概要

平成26年3月期の個別業績(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期	2,070,147	8.3	6,088	△82.5	17,887	△76.5	57,856	0.3
25年3月期	1,911,529	2.2	34,781	94.6	76,050	55.4	57,681	△77.3

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期	11.98	—
25年3月期	12.27	11.94

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
26年3月期	3,570,087		1,373,336	38.5			284.39	
25年3月期	3,423,417		1,298,882	37.9			268.89	

(参考) 自己資本 26年3月期 1,373,336百万円 25年3月期 1,298,882百万円

※ 監査手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外であり、この決算短信の開示時点において、財務諸表に対する監査手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料における当社の今後の計画、見通し、戦略等の将来予想に関する記述は、当社が本資料の発表日現在において合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等の結果は見通しと大きく異なることがあります。
 詳細は、「2014年3月期 決算」の15ページ「将来の見通しに関するリスク情報」をご参照下さい。